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2020年度後期授業評価アンケート

授業科目：1年生科目（全体）

件数

設問 設問内容 強くそう思う そう思う どちらでもない そう思わない 全くそう思わない 計

1 この授業は総合的に見て満足できる授業ですか。 619 1,193 216 82 21 2,131

2 (対面) あなたは私語などせず、まじめに授業にのぞんだと思いますか

(非対面） あなたは集中できる環境を作り、授業にのぞんだと思いますか。

3 (対面) 教員は、私語への注意など、授業を受けやすいように配慮していますか

(非対面） 教員は、授業を受けやすいように、配付資料や動画を用意していましたか。

4 授業はシラバスに沿って進められていたと思いますか 599 1,332 168 26 6 2,131

5 (対面) 教員は授業の開始、終了時間を守っていたと思いますか

(非対面）

6 教員の説明や話し方はわかりやすかったと思いますか 649 1,143 199 108 32 2,131

7 この授業の速さは適切ですか 96 287 1,672 63 13 2,131

8 テキストや配布資料は、内容の理解に効果的ですか 525 1,277 267 49 13 2,131

9 (対面) 教員は学生とコミュニケーションを取りながら授業をしていますか

(非対面） 教員はメール等で学生とコミュニケーションを取りながら授業をしていますか。

10 (対面) 板書やプロジェクタの表示は見やすいですか

(非対面） Zoomの音声や資料、Moodleの資料、YouTube動画および紙媒体のプリントは見やすいですか。

11 この授業は成績評価の方法や基準が明らかにされていますか 612 1,245 203 56 15 2,131

2,131532 1,220 259 95 25

27 2,131

677 1,060 302 71 21 2,131

4 2,131

698 1,116 233 60 24 2,131

教員はZoomの開始・終了時間を守っていたと思いますか。Moodleや資料は、授業予定時間
には準備が整っており、問題なく授業を受講できましたか。
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2020年度後期授業評価アンケート

授業科目：2年生科目（全体）

件数

設問 設問内容 強くそう思う そう思う どちらでもない そう思わない 全くそう思わない 計

1 この授業は総合的に見て満足できる授業ですか。 332 732 180 73 24 1,341

2 (対面) あなたは私語などせず、まじめに授業にのぞんだと思いますか

(非対面） あなたは集中できる環境を作り、授業にのぞんだと思いますか。

3 (対面) 教員は、私語への注意など、授業を受けやすいように配慮していますか

(非対面） 教員は、授業を受けやすいように、配付資料や動画を用意していましたか。

4 授業はシラバスに沿って進められていたと思いますか 370 867 80 13 11 1,341

5 (対面) 教員は授業の開始、終了時間を守っていたと思いますか

(非対面）

6 教員の説明や話し方はわかりやすかったと思いますか 363 646 207 93 32 1,341

7 この授業の速さは適切ですか 43 172 1,082 37 7 1,341

8 テキストや配布資料は、内容の理解に効果的ですか 338 761 167 49 26 1,341

9 (対面) 教員は学生とコミュニケーションを取りながら授業をしていますか

(非対面） 教員はメール等で学生とコミュニケーションを取りながら授業をしていますか。

10 (対面) 板書やプロジェクタの表示は見やすいですか

(非対面） Zoomの音声や資料、Moodleの資料、YouTube動画および紙媒体のプリントは見やすいですか。

11 この授業は成績評価の方法や基準が明らかにされていますか 372 811 126 26 6 1,341

1,341

350 701 187 64 39 1,341

23

16 1,341

416 718 138 47 22

教員はZoomの開始・終了時間を守っていたと思いますか。Moodleや資料は、授業予定時間
には準備が整っており、問題なく授業を受講できましたか。
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